
Motion:  

Avveckla KKL Fastigheter AB och återför alla fastigheterna i 

kommunal regi. 
 

Sedan 2016 när kommunen bildade KKL har det gång på gång behövts tillföras kapital på 

olika sätt. Vid ett flertal tillfällen sedan starten av KKL har kommunen: 

• Gett borgen för lån vid ett flertal tillfällen. 

• Gett ovillkorade aktieägartillskott vid ett flertal tillfällen. 

• Samt nu planeras även att köpa tillbaka det nya Kommunhuset från KKL till Kävlinge 

kommun vilket också ger ett kapitaltillskott till KKL. 

 

I gällande ägardirektiv går att läsa följande: 

 
 

 
 

Syftet med att bolagisera kommunens fastigheter på detta sätt är oklart och problematiskt. 

Trots försök att få klarhet i de förväntade positiva effekterna av denna organisationsform 

har inga tydliga svar givits.  

 

Vi anser att denna struktur är utformad för att underlätta beslutsfattande med begränsad 

insyn och göra det svårare att förstå de verkliga kostnaderna. Detta framgår särskilt tydligt i 

den utredning om badhuset som visade på kraftigt ökade kostnader som det inte fattats 

formella beslut kring. 

 



 

Om fastigheterna istället hade hanterats direkt av Kävlinge kommun skulle insynen ha varit 

större, vilket också hade ökat det gemensamma ansvarstagandet. Kommunstyrelsen som 

helhet skulle då haft en mycket högre insyn i det ansvar som åligger densamma. Igen kan 

kopplingar göras till den utredning som gjordes kring beslutsprocessen för det nya badhuset 

där Kommunstyrelsen förutom några utvalda personer hade noll insyn men förväntades 

ändå vara ansvariga för bland annat kostnadsökningarna som uppkom. 

 

Vidare hade detta främjat en mer demokratisk process, eftersom offentlighetsprincipen ger 

medborgarna bättre insyn i den kommunala verksamheten. Denna princip tillämpas inte på 

samma sätt i ett aktiebolag (aktiebolagslagen). 

 

En annan fördel med det som denna motionen föreslår är att man då inte längre skulle finna 

kopplingar mellan KKL fastigheter AB och KKB Fastighets AB. Detta innebär att 

hyresgästerna hos KKB inte längre behöver oroa sig för att deras hyror delvis används för att 

finansiera KKLs verksamhet. 

Slutligen kan hela idén med KKL ifrågasättas nu när kommunen överväger att köpa tillbaka 

kommunhuset. Det finns då inga motiv kvar för att ha ett separat bolag för kommunens 

fastigheter. 

Därför yrkar vi på följande: 

• Att alla fastigheter återförs till Kävlinge kommun, som då får ansvaret för att 

förvalta, underhålla och utveckla fastigheterna utifrån kommunens behov. 

 

• Att KKL Fastighets AB avvecklas och tas bort från Kommunkoncernen, vilket även 

innebär att styrelsen avvecklas. 

 

• Att kommunen ser över organisationen för att säkerställa att den kan hantera dessa 

nya uppgifter, med en budgetram som maximalt motsvarar KKL 

nuvarande kostnader för VD och avlönad styrelse. 
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